
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/260/22 

RADY POWIATU SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 239, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 

poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414) Rada Powiatu Skierniewickiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Powiatu Skierniewickiego na 2023 rok. 

§ 2. Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości 35.936.520 zł zgodnie z tabelą nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości        25.444.514 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  10.492.006 zł. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się: 

1) planowaną dotację z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi 

w wysokości 1.082.702 zł zgodnie z tabelą nr 2; 

2) planowaną dotację z budżetu państwa na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w wysokości 7.000 zł zgodnie z tabelą nr 3, 

3) planowaną dotację otrzymaną na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 2.092.543 zł zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 4. Uchwala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 42.786.490 zł zgodnie z tabelą nr 5, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości        25.443.484 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  17.343.006 zł; 

3) zestawienie zadań inwestycyjnych do realizacji w 2023 roku przedstawia tabela nr 5a. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się: 

1) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi w wysokości 

1.082.702 zł zgodnie z tabelą nr 6; 

2) wydatki na finansowanie zadań bieżących wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w wysokości 7.000 zł zgodnie z tabelą nr 7. 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 6.849.970 zł. 

który pokryty zostanie środkami pochodzącymi z przychodów, z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 września 2023 r.

Poz. 7681



1) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 367.908,42 zł; 

2) Nadwyżka z lat ubiegłych 2.123.582,85 zł; 

3) Zaciągnięte kredyty na rynku krajowym 58.478,73 zł; 

4) Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4.300.000 zł. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 6.849.970 zł zgodnie z tabelą nr 8. 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów oraz emitowanych papierów wartościowych 

z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości    4.700.000 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 7.300.000 zł. 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 150.000 zł; 

2) celową w wysokości 60.000 zł z przeznaczeniem na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 10. Wydatki budżetu powiatu obejmują planowane kwoty dotacji zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe 

w łącznej wysokości 2.195.486, zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe 

w łącznej wysokości 83.520 zł. 

§ 11. 1. Ustala się dochody z opłat za udostępnianie map i danych z ewidencji gruntów z zasobu powiatowego 

oraz wydatki budżetu na utrzymanie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego zgodnie z tabelą nr 9. 

2. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki budżetu na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z tabelą nr 10. 

§ 12. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej w kwocie 132.000 zł, zgodnie z tabelą nr 11. 

§ 13. Upoważnia się Zarząd Powiatu Skierniewickiego do: 

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach między 

rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach planu 

nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadań, z wyłączeniem zadań ujętych 

w wieloletnich programach inwestycyjnych; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 14. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Zarząd Powiatu Skierniewickiego do: 

1) zaciągnięcia w 2023 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu powiatu do wysokości 

4.358.478,73 zł; 

2) zaciągnięcia w 2023 roku kredytów oraz emisji papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetowego powiatu do wysokości 4.358.478,73 zł; 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skierniewickiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7681



§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Teresa Jędraszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7681



 

  

Załącznik nr 1    

do Uchwały Nr XLVII/260/22    

Rady Powiatu Skierniewickiego    

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 
     

Dotacje udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów 

publicznych w 2023 roku 

 
     Dział  Rozdział Treść             Kwota dotacji  ( w zł) 

I. Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

600 60014 Gmina Maków - dotacja na zad. Inwest. 
  

275 000 

855 85508 Powiat Łowicki 
  

18 840 

855 85508 Powiat Piaseczyński 
  

14 000 

855 85508 Miasto Skierniewice 
  

104 172 

855 85508 Powiat Rawski 
  

18 840 

855 85508 Powiat Warszawski Zachodni 
  

12 000 

855 85508 Powiat Kluczborski 
  

17 136 

855 85508 Powiat Pruszkowski 
  

14 268 

855 85510 Powiat Golubsko - Dobrzyński 
  

84 159 

853 85311 Miasto Skierniewice 
  

26 774 

853 85311 Powiat Rawski 
  

10 710 

853 85311 Powiat Brzeziński 
  

2 678 

853 85333 Miasto Skierniewice 
  

1 326 909 

921 92116 Miasto Skierniewice 
  

70 000 

921 92118 Muzeum Regionalne im. Wł. St. Reymonta w Lipcach Reymontowskich 200 000 
  

                Razem 200 000 0 1 995 486 

 II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych Nazwa zadania 
   

755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 
  

64 020 

851 85195 Ochrona i promocja zdrowia 
  

13 000 

853 85395 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 
  

6 500 

                 Razem 
  

83 520 

 OGÓŁEM (I+II) 200 000 0 2 079 006 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7681



           

Tabele do                                                                                    

Uchwały Nr XLVII/260/22                                                                                          

Rady Powiatu Skierniewickiego 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

            
Tabela nr 1 

 Dochody powiatu na 2023 rok 

               

Dział § Źródła dochodów Dochody 

ogółem (5+11) 

 z   tego: 

Dochody majątkowe 

(12+13+14+15) 

z tego: 

Dochody 

bieżace 

(6+7+8+9+10) 

z tego: 

 Doch. ze 

sprzedaży 

majątkowych  

z przekszt. prawa 

używkowania 

wieczystego w 

prawo własności 

dotacje i środki 

przeznaczone na 

inwestycje 

środki na 

inwestycje z 

udziałem 

środków 

unijnych 
własne 

 z zakresu 

administracji 

rządowej i 

inwestycyjnych 

zadan 

zlecanych 

ustawami 

realizow. w 

drodze umów 

lub 

porozumień z 

organami 

administracji 

rządowej 

w drodze umów lub 

porozumień z 

jednostakmi 

samorządu 

terytorialnego 

na zadania 

bieżące 

realizow.z 

udziałem 

środków 

unijnych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

020 
 

Leśnictwo 90 653 90 653 90 653 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
2460 

Środki od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań 

bieżących jedn.zal. do sektora fin.pub. 

- ekwiwalenty dla rolników za 

prowadzenie upraw leśnych 

90 653 90 653 90 653 
    

0 
    

600 
 

Transport i łączność 25 000 25 000 25 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0970 

 
Wpływy z różnych dochodów 

(sprzedaż drewna) 
25 000 25 000 25 000 

    
0 

    

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 347 328 347 328 285 000 62 328 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

240 000 240 000 240 000 
    

0 
    

 
0830 Wpływy z usług-korzystanie z 

centrali tel. 5 000 5 000 5 000 
    

0 
    

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

62 328 62 328 
 

62 328 
   

0 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7681



 
2360 

Dochody jst zw. z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 

(25% od opłat za użytkowanie 

gruntów Skarbu Państwa) 

40 000 40 000 40 000 
    

0 
    

710 
 

Działalność usługowa 1 305 599 1 305 599 551 130 754 469 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0640 

Wpływy z tyt. kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
40 40 40 

    
0 

    

 
0830 Wpływy z usług-usługi geodezyjne 550 000 550 000 550 000 

    
0 

    

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000 1 000 1 000 

    
0 

    

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 

(wynagrodzenie płatnika) 90 90 90 
    

0 
    

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

754 469 754 469 
 

754 469 
   

0 
    

750 
 

Administracja publiczna 150 449 150 449 44 544 105 905 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0640 

Wpływy z tyt. kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
800 800 800 

    
0 

    

 
0690 Wpływy z różnych opłat (karty 

wędkarskie) 1 000 1 000 1 000 
    

0 
    

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000 30 000 30 000 

    
0 

    

 
0970 

Wpływy z różnych dochodów 

(wynagrodzenie płatnika 120 zł, 

prowizja od opłaty skarbowej 1.700 

zł, PUP 9.844 zł) 
12 744 12 744 12 744 

    
0 

    

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

105 905 105 905 
 

105 905 
   

0 
    

752 
 

Obrona narodowa 27 000 27 000 0 20 000 7 000 0 0 0 0 0 0 0 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

20 000 20 000 
 

20 000 
   

0 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7681



 
2120 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 

państwa na zadania bieżące 

realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

7 000 7 000 
  

7 000 
       

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 8 000 8 000 0 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

8 000 8 000 
 

8 000 
   

0 
    

755 
 

Wymiar sprawiedliwości 132 000 132 000 0 132 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

132 000 132 000 
 

132 000 
   

0 
    

 
756  

Dochody od osób prawnych, od 

osób fiz. i od innych jedn. nie 

posiad. osobowości praw. oraz wyd. 

związane z ich poborem           
8 928 327 8 928 327 8 928 327 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0010 Wpływy z podatku dochod. od osób 

fiz. 7 103 249 7 103 249 7 103 249 
    

0 
    

 
0020 Wpływy z podatku dochod. od osób 

prawnych 302 749 302 749 302 749 
    

0 
    

 
0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 747 000 747 000 747 000 

    
0 

    

 
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieran. przez jst na podst. 

odrębnych ustaw 
590 279 590 279 590 279 

    
0 

    

 
0570 

Wpływy z tytułu grzywien, 

mandatów i innych kar pieniężnych 

od osób fizycznych 
15 000 15 000 15 000 

    
0 

    

 
0580 

Wpływy z tytułu grzywien i innych 

kar pieniężnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
1 000 1 000 1 000 

    
0 

    

 
0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa 

jazdy 169 050 169 050 169 050 
    

0 
    

758 
 

Różne rozliczenia 21 818 347 11 326 341 11 326 341 0 0 0 0 10 492 006 0 0 10 492 006 0 

 
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 326 341 11 326 341 11 326 341 

    
0 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7681



 
6370 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 
10 492 006 0 

     
10 492 006 

  
10 492 006 

 

801 
 

Oświata i wychowanie 6 550 6 550 6 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0610 

Wpływy z tyt. opłat za wydanie 

świadectw, zaświadczeń oraz ich 

duplikatów 
200 200 200 

    
0 

    

 
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

5 000 5 000 5 000 
    

0 
    

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000 1 000 1 000 

    
0 

    

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 

(wynagrodzenie płatnika) 350 350 350 
    

0 
    

852 
 

Pomoc społeczna 470 470 470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400 400 400 

    
0 

    

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 

(wynagrodzenie płatnika) 70 70 70 
    

0 
    

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie polit. 

społ. 10 000 10 000 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0970 

Wpływy z różnych dochodów 

(wpływy z środków PFRON w wys. 

2,5%) 
10 000 10 000 10 000 

    
0 

    
854 

 
Edukacyjna opieka wychowawcza 750 750 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600 600 600 

    
0 

    

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 

(wynagrodzenie płatnika) 150 150 150 
    

0 
    

855 
 

Rodzina 2 636 047 2 636 047 543 504 0 0 2 092 543 0 0 0 0 0 0 

 
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

10 300 10 300 10 300 
    

0 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7681



 
0960 Wpływy z otrz. spadków i darow. w 

postaci pieniężnej 13 000 13 000 13 000 
    

0 
    

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 950 950 950 

         

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 

(wynagrodzenie płatnika) 270 270 270 
    

0 
    

 
2320 

 Dotacje celowe otrzymane z powiatu 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

2 092 543 2 092 543 
   

2 092 543 
 

0 
    

 
2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na 

rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie 

zadań bieżących 

518 984 518 984 518 984 
    

0 
    

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środ. 450 000 450 000 450 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
0690 Wpływy z różnych opłat (opłata za 

korzystanie ze środowiska) 450 000 450 000 450 000 
    

0 
    

OGÓŁEM 35 936 520 25 444 514 22 262 269 1 082 702 7 000 2 092 543 0 10 492 006 0 0 10 492 006 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7681



  

Tabela nr 2 

    Dotacje z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

powiatowi na 2023 rok 

 
   

Klasyfikacja budżetowa  
z tego : 

Ogółem    bieżące majątkowe 

1 2 3 4 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 62 328 62 328 0 

Rozdział 70005 –  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 62 328 62 328 
 

Dział 710 – Działalność usługowa 754 469 754 469 0 

Rozdział 71012 –  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 44 000 44 000 
 

Rozdział 71015 –  Nadzór budowlany 710 469 710 469 
 

Dział 750 – Administracja publiczna 105 905 105 905 0 

Rozdział 75011 –  Urzędy wojewódzkie 105 905 105 905 
 

Dział 752 – Obrona narodowa 20 000 20 000 0 

Rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa 20 000 20 000 
 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000 8 000 0 

Rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe 8 000 8 000 
 

 Dział 755 – Wymiar sprawiedliwości 132 000 132 000 0 

Rozdział 75515 – Nieodpłatna pomoc prawna 132 000 132 000 
 

Ogółem 1 082 702 1 082 702 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7681



 

  

Tabela nr 3 

 
   Dotacje z budżetu państwa na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej na 2023 rok 

    
      Klasyfikacja budżetowa Ogółem 

     z tego : 

   bieżące majątkowe 

1 2 3 4 

Dział 752 – Obrona narodowa  7 000 7 000 0 

Rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa 7 000 7 000 
 

OGÓŁEM 7 000 7 000 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7681



 

  

 Tabela nr 4 

 
   Dotacje otrzymane na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 2023 rok 

 
   

Nazwa jednostki przekazującej dotację 
Klasyfikacja budżetowa 

Kwota w złotych 
    Dział Rozdział 

1 2 3 4 

Miasto Skierniewice 855 85508 213 993 

Miasto Gliwice 855 85508 14 268 

Powiat Żyrardowski 855 85508 31 404 

Powiat Tomaszowski 855 85508 14 268 

Powiat Sochaczewski 855 85508 14 268 

Miasto Łódź 855 85508 14 268 

Miasto Poznań 855 85508 47 376 

Powiat Łowicki 855 85508 9 420 

Powiat Namysłowski 855 85508 14 268 

Powiat Zgierski 855 85508 9 420 

Powiat Brzeziński 855 85508 28 536 

Powiat Łowicki 855 85510 84 052 

Powiat Grójecki 855 85510 336 211 

Powiat Zgierski 855 85510 84 053 

Powiat Kolski 855 85510 84 053 

Powiat Międzyrzecki 855 85510 336 211 

Miasto Skierniewice 855 85510 504 316 

Powiat Wieruszowski 855 85510 252 158 

            OGÓŁEM 2 092 543 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7681



             

Tabela nr 5 

Wydatki powiatu na 2023 rok 

                 

Dział, 

Rozdział Nazwa    Wydatki 

ogółem (4+13) 

z  tego : 

Razem wydatki 

bieżące 

(5+8+9+10+11+12) 

 z  tego  : 

 Razem 

wydatki 

majątkowe 

(14+16   +17) 

z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych 
Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki 

na 

program z 

udziałem 

środków 

UE 

Poręczenia i 

gwarancje 
Obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym  
zakup i 

objęc. 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handl. Razem (6+7) 
   z tego : 

 
na 

programy   

z udziałem 

środków 

UE 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

 wydatki 

na zadania 

statutowe 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

020 Leśnictwo 115 153 115 153 24 500 0 24 500 0 90 653 0 0 0 0 0 0 0 0 

02001 Gospodarka leśna 24 500 24 500 24 500 
 

24 500 
     

0 
    

02095 Pozostała działalność 90 653 90 653 0 
   

90 653 
   

0 
    

600 Transport i łączność 18 851 746 1 938 740 1 938 740 0 1 938 740 0 0 0 0 0 16 913 006 16 913 006 0 0 0 

60014 Drogi publiczne 

powiatowe  18 851 746 1 938 740 1 938 740 
 

1 938 740 
     

16 913 006 16 913 006 
   

700 Gospodarka 

mieszkaniowa 63 228 63 228 63 228 54 150 9 078 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 63 228 63 228 63 228 54 150 9 078 
     

0 
    

710 Działalność usługowa 1 161 854 1 161 854 1 159 854 616 900 542 954 0 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

71012 Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii 396 385 396 385 396 385 
 

396 385 
     

0 
    

71015 Nadzór budowlany 710 469 710 469 708 469 616 900 91 569 
 

2 000 
   

0 
    

71095 Pozostała działalność 55 000 55 000 55 000 
 

55 000 
     

0 
    

750 Administracja 

publiczna 9 141 204 8 871 204 8 413 354 6 046 863 2 366 491 0 279 600 178 250 0 0 270 000 270 000 0 0 0 

75011 Urzędy wojewódzkie 105 905 105 905 105 905 105 715 190 
     

0 
    

75019 Rady powiatu 244 400 244 400 24 800 4 000 20 800 
 

219 600 
   

0 
    

75020 Starostwa powiatowe 7 877 523 7 607 523 7 547 523 5 927 148 1 620 375 
 

60 000 
   

270 000 270 000 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7681



75075 
Promocja jednostek 

samorządu 

teryrytorialnego 
115 000 115 000 115 000 10 000 105 000 

     
0 

    
75095 Pozostała działalność 798 376 798 376 620 126 

 
620 126 

  
178 250 

  
0 

    
752 Obrona narodowa 27 000 27 000 27 000 13 640 13 360 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

75224 Kwalifikacja wojskowa 27 000 27 000 27 000 13 640 13 360 
     

0 
    

754 
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożzarowa 
91 000 91 000 87 000 0 87 000 0 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

75412 Ochotnicze straże 

pożarne 23 000 23 000 19 000 
 

19 000 
 

4 000 
   

0 
    

75421 Zarządzanie kryzysowe 68 000 68 000 68 000 
 

68 000 
     

0 
    

755 Wymiar 

sprawiedliwości 132 000 132 000 67 980 2 872 65 108 64 020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

75515 Nieodpłatna pomoc 

prawna 132 000 132 000 67 980 2 872 65 108 64 020 
    

0 
    

757 Obsługa długu 

publicznego 641 800 641 800 0 0 0 0 0 0 0 641 800 0 0 0 0 0 

75702 
Obsługa papierów 

wartościowych, 

kredytów i pożyczek 

jed.sam.ter. 
641 800 641 800 0 

      
641 800 0 

    

758 Różne rozliczenia 150 000 150 000 150 000 0 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 150 000 150 000 150 000 
 

150 000 
     

0 
    

801 Oświata i wychowanie 4 637 528 4 607 528 4 209 328 3 646 473 562 855 0 161 126 237 074 0 0 30 000 30 000 0 0 0 

80115 Technika 2 046 375 2 046 375 1 962 735 1 714 026 248 709 
 

83 640 
   

0 
    

80120 Licea ogólnokształcące 1 904 233 1 874 233 1 805 946 1 612 451 193 495 
 

68 287 
   

30 000 30 000 
   

80146 Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 19 697 19 697 19 697 
 

19 697 
     

0 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7681



80151 Kwalifikacyjne kursy 

zawodowe 225 548 225 548 223 142 190 814 32 328 
 

2 406 
   

0 
    

80152 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach, 

klasach 

dotychczasowego 

gimnazjum 

prowadzonych w 

szkołach innego typu, 

liceach 

ogólnokształcących, 

technikach, szkołach 

policealnych, 

branżowych szkołach I i 

II stopnia i klasach 

dotychczasowej 

zasadniczej szkoły 

zawodowej 

prowadzonych w 

branżowych szkołach I 

stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

142 528 142 528 136 735 118 409 18 326 
 

5 793 
   

0 
    

80195 Pozostała działalność 299 147 299 147 61 073 10 773 50 300 
 

1 000 237 074 
  

0 
    

851 Ochrona zdrowia 28 000 28 000 15 000 0 15 000 13 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

85195 Pozostała działalność 28 000 28 000 15 000 
 

15 000 13 000 
    

0 
    

852 Pomoc społeczna 401 564 401 564 401 064 333 582 67 482 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 

85218 Powiatowe centra 

pomocy rodzinie 401 564 401 564 401 064 333 582 67 482 
 

500 
   

0 
    

853 
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 
1 373 571 1 373 571 0 0 0 1 373 571 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

85311 Rehab. zaw. i społ. osób 

niepełnospr. 40 162 40 162 0 
  

40 162 
    

0 
    

85333 Powiatowe urzędy pracy 1 326 909 1 326 909 0 
  

1 326 909 
    

0 
    

85395 Pozostała działalność 6 500 6 500 0 
  

6 500 
    

0 
    

854 Edykacyjna opieka 

wychowawcza 1 150 270 1 150 270 1 149 770 1 001 049 148 721 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 

85404 Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 95 997 95 997 95 997 92 997 3 000 
     

0 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7681



85406 Poradnie psychologiczno 

- pedagogiczne 1 048 566 1 048 566 1 048 066 908 052 140 014 
 

500 
   

0 
    

85446 Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 5 707 5 707 5 707 
 

5 707 
     

0 
    

855 Rodzina 4 297 572 4 167 572 2 737 646 2 142 505 595 141 283 415 1 146 511 0 0 0 130 000 130 000 0 0 0 

85508 Rodziny zastępcze 1 558 800 1 558 800 297 256 281 573 15 683 199 256 1 062 288 
   

0 
    

85510 
Działalność placówek 

opiekuńczo – 

wychowawczych 
2 738 772 2 608 772 2 440 390 1 860 932 579 458 84 159 84 223 

   
130 000 130 000 

   

900 
Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 
15 000 15 000 15 000 0 15 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

90095 Pozostała działalność 15 000 15 000 15 000 
 

15 000 
     

0 
    

921 
Kultura i ochrony 

dziedzictwa 

narodowego 
418 000 418 000 139 000 20 000 119 000 270 000 9 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

92116 Biblioteki 70 000 70 000 0 
  

70 000 
    

0 
    

92118 Muzea 200 000 200 000 0 
  

200 000 
    

0 
    

92195 Pozostała działalność 148 000 148 000 139 000 20 000 119 000 
 

9 000 
   

0 
    

926 Kultura fizyczna 90 000 90 000 90 000 26 000 64 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 90 000 90 000 90 000 26 000 64 000 
     

0 
    

 
OGÓŁEM 42 786 490 25 443 484 20 688 464 13 904 034 6 784 430 2 004 006 1 693 890 415 324 0 641 800 17 343 006 17 343 006 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7681



       

Tabela nr 5a 

 
        

 
Zadania inwestycyjne na 2023 rok 

 
        

 

Dział, 

Rozdział Nazwa zadania 
Łączne 

koszty 

finansowe 
   Plan 2023 r. 

       z tego źródła finansowania: Jednostka 

organizacyjn

a realizująca 

program lub 

koordynu. 

wyk. prog. 
dochody własne kredyt, 

pożyczki środki z Unii Europejskiej dotacje z budżetu 

państwa inne źródła 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
600 Transport i łączność 35 484 413 16 913 006 6 421 000 0 0 0 10 492 006 

 
60014 Drogi publiczne 

powiatowe 35 484 413 16 913 006 6 421 000 0 0 0 10 492 006 
 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1303E na 

odcinku Skierniewice – 

Celigów 
27 144 413 10 143 006 2 689 000 

   
7 454 006 Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1334E na 

odcinku od miejscowości 

Zawady w kierunku 

granicy z Powiatem 

Rawskim 

3 040 000 1 500 000 1 500 000 
    

Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1316E od 

miejscowości Raducz do 

granicy miejscowości 

Psary 

3 130 000 3 100 000 62 000 
   

3 038 000 Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2935E 

relacji Maków - Chlebów" 

- dotacja dla Gminy 

Maków 

275 000 275 000 275 000 
    

Gmina 

Maków 

 

Remont drogi powiatowej 

nr 2933E na odcinku 

Zapady - Godzianów 
1 700 000 1 700 000 1 700 000 

    
Starostwo 

Powiatowe 

 
Zakupy inwestycyjne 195 000 195 000 195 000 0 0 0 0 

Starostwo 

Powiatowe  
kosiarka z wysięgnikiem 150 000 150 000 150 000 

    

 
kosiarka boczna 45 000 45 000 45 000 

    
750 Administracja publiczna 270 000 270 000 270 000 0 0 0 0 

 
75020 Starostwa powiatowe 270 000 270 000 270 000 0 0 0 0 

 

 
Zakupy inwestycyjne 60 000 60 000 60 000 0 0 0 0 

Starostwo 

Powiatowe  
zestawy komputerowe, 

drukarki 30 000 30 000 30 000 
    

 
kserokopiarki 15 000 15 000 15 000 

    

 
programy komputerowe 15 000 15 000 15 000 

    

 

Poprawa sprawności 

cieplnej systemu 

grzewczego w budynku 

Starostwa Powoatwego w 

Skierniewicach poprzez 

wymianę grzejników 

centralnego ogrzewania 

210 000 210 000 210 000 
    

Starostwo 

Powiatowe 

801 
Oświata i wychowanie 

30 000 30 000 30 000 
     

80120 
Licea ogólnokształcące 

30 000 30 000 30 000 
     

 

Zakupy inwestycyjne 
30 000 30 000 30 000 

    
Starostwo 

Powiatowe 
Moderrnizacja budynku 

Zespołu Szkół w 

Bolimowie poprzez montaż 

zewnętrznego wyłącznika 

prądu i hydrantu 

30 000 30 000 30 000 
    

855 Rodzina 130 000 130 000 130 000 0 0 0 0 
 

85510 
Działalność placówek 

opiekuńczo - 

wychowawczych 
130 000 130 000 130 000 0 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7681



 

Zakup i instalacja 

magazynu energii 

elektrycznej o mocy 50 

kWh 
130 000 130 000 130 000 

    
Starostwo 

Powiatowe 

 
OGÓŁEM 35 914 413 17 343 006 6 851 000 0 0 0 10 492 006 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7681



         

               Tabela nr 6 

 
                                Wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi w 2023 roku 

 
           

                   Klasyfikacja 

budżetowa 
  Wydatki 

ogółem (3+12) 

 z  tego : 

 Razem wydatki 

bieżące 

(4+7+8+9+10+11) 

 z  tego : 

 Wydatki 

majątkowe 

  Wydatki jednostki budżetowej 
Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

 Wydatki na 

program z 

udziałem 

środków UE 

Poręczenia 

i 

gwarancje 
Obsługa długu 

Razem 
 z  tego: 

wynagrodzenia i skałdki od nich 

naliczone wydatki na zadania statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Dział 700 – 

Gospodarka 

mieszkaniowa 
62 328 62 328 62 328 54 150 8 178 0 0 0 0 0 0 

Rozdział 70005 -– 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
62 328 62 328 62 328 54 150 8 178 

      
Dział 710 – Działalność 

usługowa 754 469 754 469 752 469 616 900 135 569 0 2 000 0 0 0 0 

Rozdział 71012 – 

Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii 
44 000 44 000 44 000 

 
44 000 

      
Rozdział 71015 – 

Nadzór budowlany 710 469 710 469 708 469 616 900 91 569 
 

2 000 
    

Dział 750 – 

Administracja 

publiczna 
105 905 105 905 105 905 105 715 190 0 0 0 0 0 0 

Rozdział 75011 – 

Urzędy wojewódzkie 105 905 105 905 105 905 105 715 190 
      

Dział 752 – Obrona 

narodowa 20 000 20 000 20 000 7 400 12 600 0 0 0 0 0 0 
Rozdział 75224 – 

Kwalifikacja wojskowa 20 000 20 000 20 000 7 400 12 600 
      

Dział 754 – 

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
8 000 8 000 8 000 0 8 000 0 0 0 0 0 0 

Rozdział 75421 – 

Zarządzanie kryzysowe 8 000 8 000 8 000 
 

8 000 
      

Dział 755 – Wymiar 

sprawiedliwości 132 000 132 000 67 980 2 872 65 108 64 020 0 0 0 0 0 
Rozdział 75515 – 

Nieodpłatna pomoc 

prawna 
132 000 132 000 67 980 2 872 65 108 64 020 

     
 Ogółem 1 082 702 1 082 702 1 016 682 779 637 229 645 64 020 2 000 0 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 7681



 

         

Tabela nr 7 

 
           Wydatki na finansowanie zadań bieżących wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2023 roku 

            

                   Klasyfikacja 

budżetowa 
  Wydatki 

ogółem (3+12) 

 z  tego : 

 Razem wydatki bieżące 

(4+7+8+9+10+11) 

 z  tego : 

 Wydatki 

majątkowe 

  Wydatki jednostki budżetowej 

Dotacje na zadania 

bieżące 
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
 Wydatki na program z udziałem 

środków UE 
Poręczenia i 

gwarancje 
Obsługa 

długu 
Razem 

 z  tego: 

wynagrodzenia i skałdki od 

nich naliczone 
wydatki na zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział 752 – Obrona 

narodowa  7 000 7 000 7 000 6 240 760 0 0 0 0 0 0 

Rozdział 75224 - Kwalifikacja 

wojskowa 7 000 7 000 7 000 6 240 760 
      

Ogółem 7 000 7 000 7 000 6 240 760 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 7681



 

  
 

Tabela nr 8 

  
   Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

  
      Lp. Treść  Klasyfikacja       Kwota 

1 2 3 4 

I  Przychody ogółem  
 

6 849 970,00 

1. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 
§ 905 367 908,42 

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 4 300 000,00 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 58 478,73 

4. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 2 123 582,85 

II Rozchody ogółem  
 

0 

1. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0 

     

  
   Dochody 35 936 520 
   Wydatki 42 786 490 
   

Deficyt / nadwyżka 
-6 849 970 

   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 7681



 

 
      

        Tabela nr 9 

 
         Dochody z opłat za udostępnianie map i danych z ewidencji gruntów z zasobu powiatowego oraz wydatki budżetu na utrzymanie powiatowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego w 2023 roku 

 
         I. Dochody 

       
Dział Paragraf Źródło dochodów Kwota  w złotych 

 
 

 1 2 3 4 

 
 

 710 
 

Działalność usługowa 550 000 

 
 

 
 

0830 Wpływy z usług – usługi geodezyjne 550 000 

 
 

 Ogółem 550 000 

 
 

 
 

         II. Wydatki 

       

Dział, Rozdział Nazwa Wydatki ogółem (4+8) 

z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki majątkowe 

z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 
Razem (6+7) 

z tego: 

wynagr. i składki od nich naliczane wydatki na zadania statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

710 Działalność usługowa 352 385 352 385 352 385 0 352 385 0 0 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 352 385 352 385 352 385 
 

352 385 
  

750 Administracja publiczna 197 615 197 615 197 615 80 615 117 000 0 0 

75020 Starostwa powiatowe 197 615 197 615 197 615 80 615 117 000 
  

Ogółem 550 000 550 000 550 000 80 615 469 385 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 7681



 

 
   

     Tabela nr 10 

 
      
Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki budżetu na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2023 roku 

 
      I. Dochody 

    
Dział, 

Rozdział Paragraf Źródło dochodów Kwota  w złotych 

 1 2 3 4 

 900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 450 000 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 450 000 

 
 

0690 Wpływy z różnych opłat – opłaty za korzystanie ze środowiska 450 000 

              Ogółem 450 000 

 
 

      II. Wydatki       

    
Dział, 

rozdział Nazwa działu i przeznaczenie Wydatki ogółem w złotych 

z tego : 
wydatki 

majątkowe wydatki 

bieżące 
z tego: 

wydatki jedn. budżet. na zadania 

statutowe 
1 2 3 4 5 6 

750 Administracja publiczna 260 000 50 000 0 210 000 

75020 Starostwa powiatowe 210 000 0 0 210 000 

 
Poprawa sprawności cieplnej systemu grzewczego w budynku Starostwa Powatowego w Skierniewicach poprzez wymianę grzejników 

centralnego ogrzewania 210 000 
  

210 000 

75095 Pozostała działalność 50 000 50 000 0 0 

 
Edukacja ekologiczna 50 000 50 000 

  
801 Oświata i wychowanie 20 000 20 000 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 7681



80195 Pozostała działalność 20 000 20 000 0 0 

 
Zakup nagród w konkursach ekologicznych 20 000 20 000 

  
855 Rodzina 130 000 0 0 130 000 

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 130 000 0 0 130 000 

 
Zakup i instalacja magazynu energii elektrycznej o mocy 50kWh 130 000 0 

 
130 000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000 20 000 0 0 

92195 Pozostała działalność 20 000 20 000 0 0 

 
Zakup nagród w konkursach ekologicznych 20 000 20 000 

  
926 Kultura fizyczna 20 000 20 000 0 0 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 000 20 000 0 0 

 
Nagrody konkursowe 20 000 20 000 

  
Ogółem 450 000 110 000 0 340 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 7681



 

 
  

Tabela nr 11 

 
    

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej powiatowi w 2023 roku 

 
    Klasyfikacja budżetowa 

                             T r e ś ć    Kwota w złotych 
Dział Rozdział Paragr. 

1 2 3 4 5 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 132 000 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 132 000 

  

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 115 

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 128 285 

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 3 600 

   
      OGÓŁEM 132 000 

 
   

 
  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 7681


		2023-09-15T11:41:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




